PAGE
2

	Башkортостан Республикаhы

Бəлəбəй районы муниципаль районыныӊ
Максим – Горький ауыл советы

ауыл биләмәhе хакимиәте

452014, М.Горький ис. ПУЙ ауылы, Бакса урамы,  3

Тел.2-07-40 , факс: 2-08-98
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район

452014, с. ЦУП им. М.Горького, ул. Садовая, д. 3

Тел. 2-07-40, факс: 2-08-98

                       КАРАР
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               «19 » январь 2018 й.                 № 4                     «19» января 2018 г.
О плане деятельности
Администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района

Белебеевский район РБ на 2018 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план работы Администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального  района  Белебеевский  район Республики Башкортостан  на  2018  год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   по адресу: http://maksimadm.ru/ .

3.Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                         Н.К. Красильникова
                                                 Приложение

                                                               к постановлению

Администрации сельского поселения

                                                    Максим-Горьковский сельсовет

                                                                муниципального района Белебеевский

                                                      район Республики Башкортостан

                                                                             от  19  января 2018 года  № 4

ПЛАН

деятельности Администрации сельского поселения Максим-Горьковский    сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан на 2018 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	срок
	докладывает
	готовит

	1
	2
	3
	4
	5

Раздел 1. Вопросы, выносимые на совещание при главе  Администрации

	1.1.
	О ходе реализации плана мероприятий на территории поселения
	январь
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.2.
	О плане мероприятий по благоустройству, экологии и сохранении природных ресурсов на 2018 год
	январь
	специалист первой категории
	Администрация сельского поселения

	1.3
	Об эффективности деятельности клубных формирований (кружков, секций, клубов) на территории сельского поселения
	февраль
	директор  МАУК СДК
	Руководитель  МАУК СДК,

	1.4
	О работе межведомственной комиссии по оказанию помощи семьям, оказавшимися в сложной жизненной ситуации.
	февраль
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.5
	О плане мероприятий по организации и проведению паводка 2018 года
	март
	управляющий делами администрации
	Администрация сельского поселения

	1.6
	О   ходе выполнения муниципального земельного контроля на территории Сельского поселения
	март
	специалист первой категории
	Администрация сельского поселения

	1.7
	О проведении субботников по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов, территорий учреждений, производственных объектов всех форм собственности
	апрель
	специалист первой категории
	Администрация сельского поселения

	1.8
	О плане мероприятий по подготовке и проведению Дня Победы
	апрель
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.9
	Об организации летнего отдыха детей и занятости подростков в летний период
	май
	директор СДК директора школ
	Администрация сельского поселения, руководители МАОУ СОШ, СДК

	1.10
	Об обеспечении пожарной безопасности

в весенне - летний пожароопасный период

2018 года
	май
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.11
	О профилактике правонарушений, наркомании и алкоголизма на территории сельского поселения
	июнь
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения, руководители МАОУ СОШ

	1.12
	О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях
	июль
	директор СДК
	руководители МАОУ СОШ, СДК

	1.13
	О мерах по поддержке и сохранению национальных традиций и обычаев, самобытной культуре народов, населяющих поселение
	июль
	директор СДК директора школ
	руководители МАОУ СОШ, СДК

	1.14
	О работе общественной инспекции по делам несовершеннолетних при СПЦ -17
	август
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.15
	Об исполнении на территории Сельского поселения Закона РБ «Об обращениях граждан»
	август
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.16
	О работе старост в д. Русская Швейцария, д. Утейка и расширение деятельности территориально общественного самоуправления
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.17
	О работе по увеличению сбора налогов на территории Сельского поселения
	сентябрь
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.18
	О совместной работе общественных формирований и общеобразовательных учреждений по предупреждению насилия над детьми в семье
	октябрь
	Глава сельского поселения,

директора школ
	Администрация сельского поселения

	1.19
	О работе по организации парковочных мест для инвалидов на территории Сельского поселения
	октябрь
	Глава сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	1.20
	Об организации питания школьников в общеобразовательных учреждениях Сельского поселения
	декабрь
	директора школ
	руководители школ

	1.21
	Совещания с работниками культуры – досуговых учреждений
	январь-декабрь
	Глава сельского поселения

	Руководитель СДК,

	1.22
	Совещания с работниками Администрации
	январь-декабрь
	Глава сельского поселения

	1.23
	Совещания с работниками общеобразовательных учреждений и здравоохранения
	январь-декабрь
	Глава сельского поселения

2. Вопросы, вносимые на Совет сельского поселения

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку вопроса

	2.1
	О деятельности Администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ в 2017 году и о задачах на 2018 год
	январь
	Глава  Сельского поселения

	2.2
	О деятельности Совета сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ в 2017 году и о задачах на 2018 год
	январь
	Глава  Сельского поселения

	2.3
	О  плане мероприятий по обеспечению безопасности граждан по профилактики  терроризма в сельском поселении Максим – Горьковский сельсовет на
	март
	Глава  Сельского поселения

	2.4
	Об исполнении бюджета сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ за 2017 год
	апрель
	Гл. бухгалтер централизованной бухгалтерии

	2.5
	О мероприятиях по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
	май
	Глава  Сельского поселения

	2.6
	Информация о работе Администрации сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ за 1 полугодие 2018 года
	июль
	Глава Сельского поселения

	2.7
	О  выполнении плана мероприятий по противопожарной безопасности на территории пунктов  сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет»

	июль
	Глава Сельского поселения

	2.8
	О  бюджете сельского поселения Максим – Горьковский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 год
	декабрь
	Глава Сельского поселения

3. Организационные мероприятия

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку вопроса

	3.1
	Осуществление контроля за выполнением постановлений и распоряжений главы Сельского поселения
	январь-декабрь
	Администрация сельского поселения

	3.2
	Проведение сходов граждан с участием информационных групп

Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	один раз в полугодие
	Администрация сельского поселения

	3.3
	Проведение собраний граждан по вопросам местного значения

	ежекварталь

но
	Администрация сельского поселения

	3.2
	Подготовить и провести:

	3.2.1
	Заседание комиссий
	январь-декабрь
	Администрация сельского поселения

	3.2.2
	Прием граждан по личным вопросам
	 январь-декабрь
	Администрация сельского поселения

	3.3.3
	Рождественские мероприятия
	январь
	оргкомитет

	3.3.4
	«День защитника Отечества», «День памяти»
	февраль
	оргкомитет

	3.3.5
	Международный женский День 8 Марта – праздничные мероприятия
	март
	оргкомитет

	3.3.6
	День Победы: праздничные мероприятия, посвященные Победе в ВОВ
	май
	оргкомитет

	3.3.7
	День защиты детей
	1 июня
	МАУК «Максим – Горьковский СДК», МАОУ СОШ

	3.3.8
	Сабантуй 2018
	июнь
	оргкомитет

	3.3.9
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню независимости России
	июнь
	МАУК «Максим – Горьковский СДК»

	3.3.10
	День молодежи
	июнь
	МАУК «Максим – Горьковский СДК»

	3.3.11
	Принять участие в августовской педагогической конференции
	август
	МАОУ СОШ

	3.3.12
	День знаний
	1 сентября
	МАОУ СОШ

	3.3.13
	Принять участие в проведении мероприятий   Международного Аксаковского праздника
	сентябрь
	МАУК «Максим – Горьковский СДК»

	3.3.14
	День пожилых людей
	1 октября
	руководители предприятий и организаций

	3.3.15
	День провозглашения Декларации о государственном суверенитете Республики Башкортостан
	октябрь
	оргкомитет

	3.3.16
	День народного единства
	ноябрь
	МАУК «Максим – Горьковский СДК»

	3.3.17
	День работников сельского хозяйства
	ноябрь
	оргкомитет

	3.3.18
	Мероприятия к Международному Дню Матери
	ноябрь
	оргкомитет

	3.3.19
	День инвалидов
	3 декабря
	МАУК «Максим – Горьковский СДК», МАОУ СОШ

	3.3.20
	Новогодние и рождественские мероприятия
	26-31 декабря,

6-10 января
	оргкомитет

План мероприятий по благоустройству сельского поселения

Максим-Горьковский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан на 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Финансовые затраты
	Исполнители подрядчики
	Сроки выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Содержание и очистка проездов населенных пунктов от снега
	200 тыс. руб.
	Администрация СП, АО «ПЗ им. М.Горького», ДРСУ, ИП Иванов
	январь-март, ноябрь-декабрь

	2
	Установка скамеек в парке с.санатория Глуховского.
	 20 тыс. руб.
	Администрация СП,
	январь-декабрь

	3
	Отсыпка и ямочный ремонт дорог в населённых пунктах
	400 тыс. руб.
	Администрация СП,

по аукциону
	II-III квартал

	4
	Техническое обслуживание уличного освещения
	50 тыс. руб.
	Администрация СП
	январь-декабрь

	5
	Организация сбора  и вывоза ТКО, уборка площадки ТБО
	50 тыс. руб.
	Администрация СП

	май-ноябрь

	6
	Посадка деревьев и зеленых насаждений
	 50 тыс. руб.
	Администрация СП, жители
	май

	7
	Проведение экологических субботников в населенных пунктах
	20 тыс. руб.
	Администрация СП, жители
	апрель-май

	8
	Подготовка ко «Дню Победы»«Дню города» и празднику Сабантуй
	40 тыс. руб.
	Администрация СП, Максим-Горьковский СДК
	июнь

	9
	Подготовка к международному Аксаковскому празднику
	8тыс. руб.
	Администрация СП, Максим-Горьковский СДК
	сентябрь

	10
	Наведение порядка вокруг предприятий и организаций (закрепленные территории)
	0
	Администрация СП, организации и предприятия
	май-октябрь

	11
	Уборка сухостоя и упавших деревьев вдоль автодорог и  в населенных пунктах
	50 тыс. руб.
	ДРСУ Администрация СП, жители
	май-ноябрь

	12
	Строительство гаража для пожарной машины
	2500 тыс.руб.
	Администрация СП,
	май-ноябрь

	13
	Отлов бродячих собак
	20 тыс. руб.
	Администрация СП
	январь-декабрь

	14
	Текущий ремонт ограждения парка в с. ЦУП им. М.Горького
	100 тыс. руб.
	Администрация СП
	май-сентябрь

	15
	Установка пожарных гидрантов(3 штуки)
	30 тыс.руб.
	Администрация СП
	май-сентябрь

	16

	Реализация мероприятий по программе ФКГС
	285 тыс.руб.
	Администрация СП
	январь-сентябрь

	17
	Ремонт моста в д.Русская Швейцария
	100 тыс.руб.
	Администрация СП
	май- июнь

	18
	Ремонт участка водопровода
	100 тыс.руб.
	Администрация СП
	май- октябрь

	19
	Обкос территории сельского поселения
	30 тыс.руб.
	Администрация СП
	май- октябрь

	20
	Установка цветников в парке с.санатория Глуховского
	11 тыс. руб.
	Администрация СП
	май-октябрь

	21
	Установка светодиодных ламп уличного  освещения
	40 тыс.руб
	Администрация СП
	январь-сентябрь

	22
	Установка досок объявлений в д.Русская Швейцария,с.ЦУП им.М.Горького,с.санатория Глуховского
	40 тыс.руб
	Администрация СП
	май-октябрь

Мероприятия по благоустройству на 2018 год.

 По ремонту и содержанию дорог в сумме

1. Отсыпка щебнем дорог : с.санатория Глуховского ул. Лесная, ул.Центральная,ул. Ленина.

2. С.ЦУПим.М.Горького ул.Перестроечная,ул.Луговая,ул.Набережная,ул.Советская от дома № 60-62.

3. Д.Русская Швейцария ул. Центральная,ул. Новая,ул.Набережная.

По пожарной безопасности установка пожарных гидрантов в д.Русская Швейцария, с.санатория Глуховского, д.Утейка.

Ремонт водопровода: ул.Молодёжная 290м.,200м. в д.Утейка.

Средства на ПСД в сумме 120 000 рублей.